1

令和３年４月２８日

登録団体代表者各位

茨城県卓球連盟

会長 川田  進

（公印省略）

２０２１年 全日本卓球選手権大会（マスターズの部）茨城県予選会 実施要項

標記について、下記により開催しますので参加されますようご案内いたします。

なお、コロナ禍により参加枠が削減されておりますのでご承知おき願います。

記

１ 期 日 令和３年６月１２日（土）開会式午前９時 以後試合開始

２ 会 場 水戸市総合運動公園体育館（ 〒310-0913 水戸市見川町2256 ☎ 029-243-8271 ）

３ 種 目 年代別男女別シングルス

サーティ ３０歳以上 平成 ４年４月１日以前に生まれた者

フォーティ ４０歳以上 昭和５７年４月１日以前に生まれた者

フィフティ ５０歳以上 昭和４７年４月１日以前に生まれた者

ローシックスティ ６０歳以上 昭和３７年４月１日以前に生まれた者

ハイシックスティ ６５歳以上 昭和３２年４月１日以前に生まれた者

ローセブンティ ７０歳以上 昭和２７年４月１日以前に生まれた者

ハイセブンティ ７５歳以上 昭和２２年４月１日以前に生まれた者

ローエイティ ８０歳以上 昭和１７年４月１日以前に生まれた者

ハイエイティ ８５歳以上 昭和１２年４月１日以前に生まれた者

✻年齢は令和４年４月１日までに当該年齢に達している者である事。

４ 試合方法 各種目とも原則トーナメント方式で行うが、参加申込人数によってはリーグ戦方式で行う場合

もある。

５ 参加資格

（１）本県に居住または勤務している者で、令和３年度（公財）日本卓球協会登録者である事。

（なお、県代表として全国大会に出場する場合、出場回数に応じた段位が必要となります）。

2

（２）全日本社会人卓球選手権大会シングルスに重複して出場することはできない。ただし、ダブルスへは重

複出場することはできる。

６ 競技ルール

（１）現行の日本卓球ルールによる。

（２）粒高、アンチ（系）ラバーの使用制限はない。

（３）試合球はNittaku３スター プレミアム球（プラ・ホワイト）とし、11本５ゲームで行う。

（４）タイムアウトは適用しない。

（５）ラバーをラケット本体に貼る場合、揮発性有機溶剤を含んでいないものとしてJTTAが公認した接着剤

のみを使用する事。

（６）チェンジエンドは準決勝からとする。

７ 参加料…シングルス１名…１，０００円  大会当日受付の際納入してください。

８ 申込み方法 別紙参加申込書に必要事項を記入の上、下記あて郵送で申込んでください。

〒309−1712 笠間市長兎路６９６

茨城県卓球連盟事務局  野口 文男 宛    電話090‐3516‐0014

９ 申込み締切 令和３年５月２６日（水）必着のこと（郵送でお願いします）

電話、ＦＡＸによる申込み、締切日以降の申し込みは受理いたしません。

10 組合せ会議 日時：６月４日（金）午前９時３０分～

場所：笠間市地域交流センタートモア会議室において関係役員により実施いたします。

11 その他

（１）県代表数  男女ともすべての種目   各 １ 名

（２）全国大会  期日   令和年１０月８日（金）～１０日（日） 参加料1名3,000円

会場   福島県 宝来屋郡山総合体育館

〒963-8006 福島県郡山市豊田町3-10 ℡ 024-462-1500

（３）全国大会に出場する際、出場回数に応じて段位が必要となります。

（４）大会中の事故につきましては、主催者側は応急処置のみ行い、それ以上の処置につきましては個人また

は団体の責任といたします。

（５）申込みで得られた個人情報は、組合せ及び全国大会申込み事務以外には使用いたしません。

以 上